F. Vinea mea dilecta, ego te plantavi; Quomodo conversa es in amaritudinem, ut me spinis coronares? Y. Sepivi te, et lapides elegi te, et adificavi turrim. Quomodo. Gloria Patri. Quomodo.

*Ant. Gravata est super me manus tua,*

*conversus sum in ærimum mea, dum con-*  
*secutus sum in amaritudinem,*  
*Psalmi et III. Noct. de Communi Vir-*  
*gine.*  
*Ant. Caput circinatus eorum; labor labi-*  
*apponamus, et compungamus eum, non*  
*asperite sentium, sed óperum pravitate dedisti capiti meo spineam coronam.*

V. Eris corona gloriae in manu Domini.

P. Et diadema regn in manu Dei tui.  
*Lectio vii.*  
*Cap. 19. 1s. infra*

Lectio sancti Evangelii secundum Ioannem.

In illo tempore: Apprehendit Pilatus Iesum et flagellavit. Et milites plectentes coronam de spinis, imposuerunt capiti eius. Et reliqua.

Homilia sancti Augustini Episcopi.

*Tract. 116. in Ieronim.*

Hoc Pilatus non ob aliud fecisse credendum est, nisi ut eius iniurias Iudei satiatis sufficeret sibi existimarent, et usque ad eius mortem servire desisterent. Ad hoc pertinet, quod idem praeses cohortem suam etiam permisit facere, quae sequuntur; aut fortassis et iussit, quamvis hoc Evangelista taciterit: dicit enim, quid definire possit. Christus passus est pro nobis, vobis reliquens exemplum, ut sequamini vestigia eius: \* Qui peccatum non fecit, nec inventus est dolus in ore eius. V. Qui patetur, non maledicetur. Qui peccatum.

*Lectio viii.*

Et milites, inquit, plectentes coronam de spinis, imposuerunt capiti eius, et ueste purpurea circumdederunt eum. Et

veniebant ad eum, et dicebant: Ave Rex Iudeorum, et dabant ei alapas. Sic Impetrati plebantur, que de se praedixerat Christus. Sic Martyres informabant ad omnia, quae persecutori libuisset facere, preferenda. Sic paulisper occultata tremenda potentia, commendabatur prius imitanda pavonia. Sic regnum, quod de hoc mundo non erat, superbum nundum non atrocitate pugnandi, sed patiendi humilitate seminabatur. Sic illud granum multiplicandum rabilis pullularet horribili contumelia ut militares praesidi suscipientes Iesum in praetorium, congregaverunt ad eum universam cohortem: et exuentis eum chlamydem cocchineam circumdederunt eum. Et plectentes coronam de spinis, impo-suerunt super caput eius. V. Genu flexo Iudeorum. Et plectentes: Ave Rex Lectio ir. de homilia Feriae currentis.

Ad Laudes  
et per horas.

*An. 1.* Milites praesidi susceptantes Iesum in praetorium, congregaverunt ad eum universam cohortem.  
*Pss. Dominus regnavit etc. de Dominica.*  
*2.* Et exuentis eum, \* chlamydem co-cineam circumdederunt

3. Et plectentes coronam \* de spinis  
posuerunt super caput eius, et arundinem  
in dextra eius.

4. Et genu flexo ante eum, illudabant  
ei, dicentes: Ave Rex Iudeorum.  
5. Et expuentes in eum, \* accepérunt  
arundinem et percutiébant caput eius.

*Capitulum.*

Egredimini et videte filiae Sion regem  
Salomonem in diadema, quo coronavit  
illum mater sua in die desponsationis  
illius et in die lætitie cordis eius.

*Hymnus Lustra sex. ut in Domini Passionis.*  
Y. Dóminus regnavit, decórem induit,  
cinxit se virtute.

*Ad Benez. Ant.* Milites induunt Iesum  
púrpura, et impónunt ei plectentes spi-  
neam coronam. Et cœpérunt salutare eum:  
Ave Rex Iudeorum.

*Oratio ut supra p. I. in I. Vesp. Et fil comm.*  
*Periat.*

*Ad Tertia m.*

*Cap. Egregidimi. ut supra.*  
R. br. Tuam Coronam \* Adoramus Dó-  
mum. Tuam Coronam. Y Tuam gloriósam  
recolimus Passióm. Adoramus. Gloria.

Y. Glória et honore coronasti eum Dó-  
mum. R. Et constituisti eum super ópera  
mánum tuárum. *Intervenientur: Miserere*

*Capitulum.*

A d Sexta m. *Apoc. 6. 2.*  
Vidi, et ecce, equus albus, et qui sedé-  
bat super illum, habébat arcum, et data  
est ei corona, et exivit vincens, ut vin-  
cum Dómine. Glória et honore \* Coronasti  
eum super ópera mánum tuárum. Y. Et con-  
stituisti eum super ópera mánum tuárum.  
Coronasti. Glória Patri. Glória et honore.  
Y. Eris corona glóriæ in manu Dómini.  
R. Et diadéma regni in manu Dei tui.

*Capitulum.*

A d Nonam. *Isaias 28, 5.*  
In die illa erit Dóminus exercituum  
corona glóriæ, et sertum exultatiónum re-  
siduo populi sui.  
R. br. Eris corona glóriæ; \* In manu  
Dómini. Eris corona glóriæ. Y. Et diadéma regni  
in manu Dei tui. In manu Dómini. Gloria  
Patri. Eris corona.  
Y. Dóminus regnávit, decórem induit  
cinxit se virtute.

*Capitulum.*

In III. Vesperis.  
*Omnia dicuntur ut in primis p. I.*  
*Ad Magnif. Ant.* O Coróna miranda  
dignitas, mortis pueras débitas repellit.  
Tu spes lapsis, firmitas infirmis, tu re-  
stauras coronas perdidas!

**F**eria IV. infra Hebdomadam II. post Octavam Paschae. Solemnitas s. Iohannis B. Mariae Virg. Conf. Provinciae Ecclesiasticae et Ecclesiæ universitatis Patroni. Ut in Breviario.

**D**ic 4. Maii s. Floriani M. dupl. mai. *De Comm. unius Mart. tempore paschali. Oratio Praesta... ut in tercedente L. II. N. 2. loc. II. III. N. 1. loc. Com. S. Monice Vid. (dupl.) ad Comm. novi Virginum.*

Lectio ii.  
*Pro s. Monica.*

**M**onica, sancti Augustini piissima unatrix et viduærum exemplo, filium secutæ, postquam assiduis orationibus, lacrimis et jejunis, ope Ambrösii Mediolanensis episcopi, eum Christo iucificèrunt, cum ipso in Africam rediens, nono die placidissime obiit. De cuius morte morens filius disserens subdit: Ne quæ enim decere arbitrabamur funus illud brâre, quia illa nec misere, nec omnino moriebatur: hoc et documentis morum eius, et fide non ficta rationib[us]que certis tenebamus. Atque inde paulatim reducēbam in pristinum seansum ancillam tuam. conversationemque eius piam in te et sanctis domum mirabiliter collucētibus,

tam, in nos blandam atque morigeram, qua subito destitutus sum, et libuit flere invenerit levissime me matrem oculis meis ut oculis suis viverem, non irrideat: sed potius, si est grandi caritate, pro peccatis meis fleat ipse ad te Patrem omnium fratrum Christi tui. Eius corpus in ecclesia sanctæ Aureæ prius sepultum, poste, Martino quinto summo Pontifice, Roman translatum, in ecclesia sancti Augustini honorifice conditum est. Te Deum.

**D**ic 16. Maii s. Iohannis Nepomuceni M. *De Comm. unius Martyris temp. Pasch. Comm. S. Ubaldi E. C. (semidupl.) Oratio. Deus qui ob invictum beatissimi Iohannis sacramentale silentium nova Ecclesiæ tuam martyri corona decorasti: da nobis caute custodire ac omnia potius mala quam animæ detriméntum in hoc sæculo Christum etc.*

*In II. nocturno*  
Ioannes Nepomuci Bohemia oppido, unde Nepomuceni cognomen duxit, a parentibus aitæ provocatis, non sine futura sanctitatis praesagio, flammis super nascientis domum mirabiliter collucētibus,

Lectio iv.

ortus est. Cum infans in gravem mortuum incidisset, Beata Virginis ope, cui natum parentes referabant accéptum, e vita periculo evasit incolunis. Egeria, indole, piisque institutione coelestibus indicis obsequente, inter sanctas religiosasque exercitationes pueritiam egit; nam ecclésiam frequenter adire, ac sacerdotibus ad aram operantibus ministrare in deliciis habebat. Zatéci politioribus litteris ad humanitatem informatus, Prague vero gravioribus disciplinis excutus, philosophiae, theologiae, sacrorumque canonum magisterium et lauream emeruit. Sacerdotio initatus, atque a scientia Sanctórum ad lucra animarum rite comparatus, ministério verbi Dei se Pénitus addixit. Cum igitur in virtutis extirpandis, et revocandis in viam salutis errantibus, eloquentia et pietate uberes éderet fructus, inter Canónicos Metropolitane ecclesiæ Pragensis cooptitus, monsibi demandatam Evangelii coram rego Wenceslao quarto prædicandi provinciam suscepit, eo successu, ut Ioannis suásum multa rex fáceret, magnóque in honore eius virtutes habéret. Conspicuas tamen, quas ille obvulit dignitates, Dei servus, ne a divini verbi præconio avocaretur, constantissime recusávit.

R. Lux perpétua, lucebit sanctis tuis Dómine, Et aeternitas temporum, alleluia, alleluia. v. Laetitia sempiterna erit super

cápita eorum, gaudium et exultationem obtinebunt. Et aeternitas.

*Ufficio diario di S. Giovanni Nepomuceno*

*Lectione II.*

Régnis illum eleemosynis in pauperes ergandis praetérum, Joanna regna conscientie sibi moderatorem adsevit. Cum autem Wenceslaus ab officio institutóque decessisset, itaque in vita præcepis abriperetur, pia autem conjugis obtestationes et mónia gravata ferret, contendere ausus est, ut in sacramentali iudicio sacerdotti credita regnæ arcana sibi a Joanne pandentur. At Dei minister blanditiis pri- mun, tornantis deinde, et cárceris squa- lore tentatus, nefariæ regis cupiditatí fóriter obstitit. Furéntem tamen Wenceslai ánimum cum ab exsecrando propóposito nec humána nec divina iura deterrerant, suprénum agonem, quem instare sibi athleta Christi noverat, populo in concione de impendéntiis étiam regni calamitatibus admónito, non obscurè prænuntiavit. Mox Boleslaviam Profectus, ad Beata Virginis imáginem, antiquo cultu célebrem, celeste præsidium ad certandum bonum certamen effusis precibus implorávit. Inde vespéri revertentem in pervigilio Dominicæ As- censionalis rex e fenestra conspicatus ar- césait; cumque vehementius urgéret, et proximam in aquis, si obliuictari pérgeret, submersiónem intentáret, Joannes invicta

constantia terrors minasque refutavit.  
Itaque regis imperio in Moldaviam, flumen  
Pragam interficiens, noctu deiectus, illu-  
strem martyrii coronam est consecutus.  
¶ In servis suis alleluia. \* Consolabitur  
Deus, alleluia. \* Indicabit Dominus popu-  
lum suum, et in servis suis. Consolabitur.

*Lectio vi.*

Sacrilegum facinus clam patratum, et  
Martyris gloriam insigne prodigium divi-  
nitus patefecit. Ubi enim exanim cor-  
pus secundo flumine vehi cepit, ardentes  
faces aquis supernatantes et discurrentes  
apparuerunt. Quamobrem ex arena pos-  
tridie mane corpus elatum, canonici  
deinde, regis iram nihil timentes, in me-  
tropolitanam ecclesiam solenni pompa  
intulerunt, et sepulturae mandarunt. Cum  
autem in dies invicti sacerdotus memoria  
miraculis, et maxima fideliatur, eorum pra-  
cipue qui fama periclitantur, veneratione  
cresceret, post annos denum amplius tre-  
cantes, in iuridica recognitione corporis,  
quod sub humo tamdu iactuerat, lingua  
ejus incorrupta et vivida reperta est: qua  
sexto post anno iudicibus a Sede Aposto-  
lica delegatis exhibita, novo prodigo re-  
fete intinuit, et subobscurum ruborem  
in purpureum comutavit. His itaque ali-  
que signis rite probatis. Benedic Maximus die decima  
mus tertius Pontifex.

nona mensis Martii, anno salitis millesimo  
septingentasimo vigesimo nono, primum  
hunc sacramentalis sigilli assertorem, ar-  
cani fidem sanguine obsignantem, sancto-  
rum Martyrum catalogo adscriptis.  
¶ Filiae Ierusalem venite et videte Mar-  
tyres cum coronis quibus coronavit eos  
Dominus. \* In die solemnitatis et laetitiae,  
alleluia. ¶ Quicquam confortavit seras por-  
tarum tuarum, benedixit filios tuos in te.  
In die solemnitatis et laetitiae, alleluia.  
Gloria Patri. In die.

*In III. Nocturno Hymnis Dominus diem  
iudicii 33 Euseb. Nihil est opertum de  
Comm. unius Mari. extra temp. Pasch. 4. loco  
cum Ps. de temp. Pasch.*

*Lectio ix.*

(Pro s. Ubaldo.)  
Ubaldus, Eugubini in Umbria nobili genere  
natus, a primis annis plerate et litteris  
egregie est institutus; tamque adolescens,  
ut uxorem diceret, sape tentatus, num-  
quam tamen a proposito servanda virgi-  
nitatis recessit. Sacerdos effectus, patri-  
monium suum pauperibus et ecclesiis dis-  
tribuit. Canonicorum regularium ordinis  
sancti Augustini institutum suscepit, illud  
in patriam transiit. Ab Honorio secundo  
summo Pontifice ecclesiae Eugubinae invitus  
praefecit, et episcopalis consecrationis  
minere decoratur. Factus forma gregis ex  
animo, de consueta vivendi ratione nihil

admodum immutavit, et in omni virtutum genere exsult. Dicitur infirmatibus affictus, Deo inde simenter gratias agebat. Quum multis annis ecclesiam sibi commissam summa cum laude gubernasse, sanctis operebus et miraculis clarus, quietit in pace.

**D**ie 25. Aprilis et Rogationum in Litaneis omnium Sanctorum haec preces pro Imperatore addimuntur. Post versiculum „et regibus et principibus etc.“ dicitur. Ut Imperatorem nostrum custodire digneris, te rogamus audi nos.  
Deinde dicio versiculo et responsorio pro summō Pontifice. „Oremus pro Pontifice nostro N. Dominus conservet eum etc.“ illuc subiungitur: „Oremus pro Imperatore nostro N. Domine salvum fac Imperatorem et exaudi nos in die, qua invocaverimus te.“  
Item post orationem pro Papa ad initio oratio pro Imperatore consuetu: „Quæsumus omnipotens Deus, ut famulus tuus N. Imperator noster, qui tua miseratione suscepit regni gubernacula, virtutum etiam omnium percipiat incrementa, quibus decenter ornatus vitiorum monstra devitare, hostes superare et ad te, qui via veritas et vita es, gratiosus valcat pervenire.“

Imprimatur.

**G. Bittner.**  
Vicar. Capit.

ST. JOSEF-VEREINA-BUCHDRUCKERI. K. LANGENHOF. 1894.

## OFFICIA PROPRIA DIOECESIS GURCENSIS.

Pars Festiva.

Servat̄ Kalendā Romānum universale quod ab instiūto Missali et Breviariis habetur, his exceptis:

Die 24. Iunii Nativitas s. Ioannis Baptistae, Patroni principalis Dioecesis. *Omnia sicut in Breviario.*

Die 27. Iunii B. Hemmae Vid. Fundatrix Ecclesiae Caikeg. Gurcensis, dupl. 2. cl. *Omnis de illa Comm. non Virg. præter sequentia.*

Ad Vesperas.

*Hymnus. 205.*

Christi sequaces pauperis  
Adéste: Christi Glòria  
Opes sacræ spléndidas  
Suetam canamus féminam.

Dies recurrit candida,  
Qua sess in astra purior;  
Eiusmodi Acérba post disermína,  
Praecepit Hemmæ récepit spiritus.

Viro superstes optimo,  
Dirisque cæsis filii,  
Opima quæque amplissimæ  
Domus dicarat Numinis.  
*Hinc mente curis nōxiis*

*Sic expedita, in corpore ad Matutinum.*  
Hymnus. Christi sequaces pauperis. *et*  
*in I. Vesp. — Is I. Nocturno. Lectio Mu-*  
*lierem fortē. cum R.P. de eod. Comm.*  
*I. loc.*

Cum quod petebat pēpete  
Cordis gementis impetu,  
Illiā celo certūplex  
Capit labōrum p̄ēsum.

Quo sustulisti dīvitēm  
Virūtis Auctor fēminam,  
Eius rogatu tendere  
Fac nos per arciam sēmitam.

Fac fluxa cuncta spērnere,  
Opes, honores, gaudia  
Insāna, te nos unica  
Mērcede tuo pērfui.

Laus et pēremis gloria

Patri sit, atque Filio,

Cum Sp̄itu Paracito

In sempiterna sēcula. Amen.

erroribus, nullis adversitatibus affligantur;  
sed salutariibus proficiant instituti, di-  
scant mundi contēmptum, vitalibusque  
præsidii adiuventur. Per Dominum.

*Hymnus. Christi sequaces pauperis. *et*  
in I. Vesp. — Is I. Nocturno. Lectio Mu-*  
*lierem fortē. cum R.P. de eod. Comm.*  
*I. loc.*

*Lectio iv.*

Beata Hemma, sacerculo dēcimo iam adulto-  
nata, patrem Engelbertum, qui a maioriibus  
comitis de Peilenstein obtinuit dignitatem,  
matrem Tuttam habuit, per quam sanguine  
caesareā dōmī, utpote sancti Henrici nep̄is,  
innexa, christianarum virtutum, ornamento  
claritudinem originis divitiarumque splen-  
dore supererat. Adolescentiam ab omni-  
bus deliciis sacerulique pompis, ad quas  
etas illa ferri solet, remotam, per sancto-  
rum morum cultum exeritam, sub p̄iorum  
parentum institutione egit. Ab his Wil-  
hēlmo comiti Frisacensi et Zelsschachēnsi  
in matrimonium data, mira concordia vixit  
atque maritum, sorte iam probum invē-  
tum, exēmplo et caritatē sanctum effecit,  
hunc caritatis affectum: ut beatae Hemmæ Hardwicgum christianis mōribus imbuīt.

¶ Propter veritatem.

*Oratio.*

Da, quæsumus Domine, fideliibus tuis  
hunc caritatis affectum: ut beatae Hemmæ Hardwicgum christianis mōribus imbuīt.

## Lectio vi.

Nec solum Hemma ex coniugii fide, filiorum et familie cura decus accedit. Nam coelestibus donis, nempe in Deum et proximum dilectione, orationis studio, mundi siue contemptu, adversorum patientia continuo aucta, Christum magistrum ac praceptorum per arctam viam crucisque semitam sequebatur, donec florente adhuc ætate coniuge amissæ, et ambobus filiis, immanni metallifosorum crudelitate interemptis, cum nil in terris haberet, quod post hos diligenter, non contenta, iam prius omnem dividarum effectum exisse, ut perfectius Deo adhaeret, dominum quoque earundem abdicare constituit, ac amplissimum patrimonium, quod vel ex Cæsaris largitione, vel hereditario iure per mariti et filiorum mortem devolutum fuerat, divino cultui consecrare decrevit.

P. Dilexisti justitiam.

## Lectio vi.

Itaque divine providentiae iam tum fundamenta cathedralis ecclesie Gurensis molientis institutu, e consilio Baldini archiepiscopi Salzburgensis, anno millesimo quadragesimo tertio octobrium sept. tñaginata sacrarum virginum, ac viginti clericorum ipsarum sacris inservientium collegium erexit, quibus maximum latitudinum ac servorum partem, reliquam

qua nonandum ædificandis templis aut aliis suis operebus insumpserat, Salzburgensi ac Bambergensi ecclesiis donavit. Ipsa, accepto ab archiepiscopo sacro habitu, virginibus adscripti voluit, ac raro christiane humilitatis exemplo omne in eisdem impérium recusavit, inter quas, novo asperiorique vita genere induit, vix biennium emensa, die Junii undetricesimo ad Superos migravit. Celum pluribus insigne nubisque miraculis eius sanctitatem ostendit, quibus permotus anno millesimo centesimo septuagesimo quarto Henricus Episcopus Gurensis corpus beatae Hemmae ex cimiterio in ecclesiæ cathedralis cryptam transtulit; a Paulo secundo vero in sanctorum Videturum numerum relatâ fuisse, nisi temporum acerbitas obstatisset. A confluentibus tamen late populus magna religione colitur; quam ut in dies promovet, anno séptimo saeculari eiudem sanctæ ecclesiæ Episcopus Missam beatæ Hemmae Officiumque, in meliorem formam redactum, die vicésimo séptimo Iunii ab omnibus recitari iussit.

I. III. Nocturno. Cap. 19, 16 ss.  
Lectio vii.

## Lectio vii.

accidens unus ad Le-

funditorum ac servorum partem, reliquam

In illo tempore: Accidens unus ad Le-

funditorum ac servorum partem, reliquam

Magister bone, quid boni

faciām, ut hābeam vitam aeternā. Et  
rēliqua reliqua. Tristis tristis  
Homilia sancti Gaudētii Episcopi Brixi-  
ensis.  
Ex Serm. 18.

Vis artēm nosse, quod ad aeternām vi-  
tam non per notitiam secretōrum, sed per  
operum bonōrum efficiētiam pervenītur?  
Dominus in Evangēlio cūdam interro-  
gāti dixit, sic respōndit: Si vis ad vitam  
venire, serva mandāta. Quae cum ille se-  
cūdūt, custodisse iactāret, extorquēri ta-  
men ab eo ad præsens unum mandatum  
non potuit, ut misericors esset in paupe-  
res, et thesaurum suum transfaret in  
cénum. Nam statim auditio sermōne ab-  
cessit tristis: non immērito tristis, quia  
cūdūt terrestris thesauri, malo avaritiae  
possessus, possidere non potebat. Profecto  
radix omnium malōrum est amor pecuniae,  
ut ingemiscit Apóstolus; quam quidam  
appetentes, erraverunt a fide, et inseru-  
erunt se doloribus multis. Nam perni-  
ciosum fidei errorem patiunt et inserunt se  
doloribus multis, qui amore terrestrium,  
sicut adolēscens iste, discēdit a Christo.  
Nudus exīvi, ait sanctus Iob, de utero  
matris meæ, nudus iterum revertar in  
dum mandatum eius subterfugit, dum a matre  
conspicu Domini tristis ac lugens ad terram. Hoc secundū quisque portat ex  
facultatibus, quas accēpit, quando in expus  
penas, avarias et contemptoribus prepa-  
rat. spontanea cæcitate deditur. In religiōnis impēderit, quod pro dilectione  
sinistra enim parte intrumentis mērito Det tēcarit, præcepēt eius obtēperans.

constitutis dicētur: Discēdite a me in  
ignem aeternum.  
P. Os suum. narrab. in actis editiorib.  
Lectio viii. nunc editioiorib.  
Si omnia erogare præcipimur, adver-  
tamus, quis restus exp̄pet eos atque  
reas, quibus sericee et purpuree et au-  
rate vestes in usu sunt, si nudos quali-  
cumque indumento non texerint. Quædam  
feminae onerant auro et margaritis sua  
vel filiarum membra, et fāridis mālibus  
prætererunt in troporum præcēdūtū turbas.  
Brutis quoque animalibus, equis et nullis,  
ex argento et auro subtilia ornamenta  
compōnunt, et hominī, ad insignem Dei  
facto, vīlliissima vel vestimenta vel ali-  
mēta non tribunt; et existimant, se  
aliquam requiem in die iudicii inventire.  
Obsecro vos, misericordes siimus in pau-  
peres, ut et ipsi iuxta Domini eloquim  
misericordiam consequiantur. Et divites et  
mediocres debet eleemosynas dare pro  
vībris. Nihil enim iniūliam in nunc  
mundum, sed nec auférre aliquid possūmus.

Lectio xiii. nunc editioiorib.  
Et dicitur: Os tuum. narrab. in actis editiorib.  
Ex serm. 18.

Dicetur enim in die iudicii: Ecce homo, et opera eius. Non dicetur: Ecce homo, et potentia eius, et divitiae eius, et haeres eius. Opera requireret, qui praecepta comisit: misericordia repensor est, qui docuit pietatem, qui dilectionem sui in preceptorum probari custodia praefinivit. **P.** Regnum mundi. **L**ectio ix. **E**ccl. **18.**

Unde dicit Dominus: Quam difficile, qui pecunias habent, intrahunt in regnum Dei; et in fine letitias huius ait: Non potestis Deo et mammone servire. Dei enim Christi servi servos atque discipulos imperare oportet pecunia, non servire: ne, dum cupiditati eius obedimus, a caritate servitutis eius, dominante pecunia, separamur. Dispergenda sunt ergo pecunie indigentibus secundum praeceptum Creatoris omnium Dei; quoniam neque nostra sunt, neque illas sine iniurie ac sui pernicie avarus quisquam detinet. Nam iuxta sententiam Salvatoris aeditum regni celorum suis retentoriibus intercludunt, et facilius est, camēum in orāmen acus transire, quam diritem intrare in regnum Dei: illum nempe divitem, qui sit ob honorem turpis avaricie camēlo infirmior. Gravis pecuniarum sarcina, quae tenaces qui mimentes avaritiae pondere ad terram déprimunt, nec emergeret ad suprēma, cœlumque suspi-

cere, ubi vita nostra est, omnino permittit! Quoniam vero arcta et angusta via est, quæ ducit ad vitam, oneratos divitiarum terrestrium fascibus lagredi per illam non capit. Expeditos querit ac tenues, omnique continentia castigatos, et, ut ita dixerim, filio gracili similes, qui etiam per foramen illius mystice acus facile transcant spiritalis efficiuntur mortales.

**T**e Deum laudamus. Agnus patrum

Sanctorum beatorum ad Laudem salutis

Hymnus. Intra

Aurora surgit: laudibus  
Christi tuas subfleximus  
Matrona, aléndis cōtibus  
Pie canoris strenua.

Salve decus Carinthiae!  
Sancti propinqua Cæsaris,  
At stirpe quanvis inclita,  
Morum nitore clarior.

Dum celso in æde, regio  
Quam condidisti impendio,  
Gens mira multa prædicans  
Tuo sepulchro adolvitur.

Infunde sacri cäminis

Modos, præcesque publicas,

Tuo calentes spirita,

Deo benigno porrige.

Non suscitare mortuos,

Servosque morbos pellere,

Non lumen orbis reddere,  
Gressumque claudis poscamus  
Sint hæc tue misericæla uno aug-  
mento concessa semper dexteræ.  
Nobis pete, quæ pæcipit,  
Qui donat illa; postula:  
Nixam fide spem viridam,  
Vim caritatis servidae.  
Lumen refulgens mentibus,  
Gradumque rectum cõrdium.  
Hæc posce; tum, quæ nomine  
Bonii vocantur, si bona  
Largitor esse noverit;  
Demum coronam gloriæ.

Laus et perennis gloria  
Patri sit atque Filio,  
Cum Spiritu Paracito  
In sempiterna sæcula. Amen.

In II. Vesperis omnia ut in I. Deinde  
comm. sequ.

**D**ie 29. Junii Ss. Petri et Pauli App.  
Breniariorum. *Omnia ut in*

**D**ie 7. Iulii Ss. Cyrilli et Methodii EE. CC.  
*dupl. mai. Omnia ut in Breniariorum.*

**D**ie 12. Iulii Ss. Hermagoræ E. et Fortunatis  
Diac. Mn. dipl. Com. s. Ioannis Qual-  
beri Abb. (dipl.) ac Ss. Naboris et Felicis  
Mn. *De Com. plurimam habent. præter seq.*

*Act. ad Magistrum I. et II. Vesp.* Sancti Hermagora et Fortunatus, Martyres Christi, supplices vos deprecamur, intercedite pro nobis, ut vobiscum mereamur esse in celis.  
*Oratio.*  
Deus, qui nos hodiernæ die beatorum Martyrum Hermagoræ et Fortunati multiplici facis celebritate gaudere: tribue, quæsumus, eorum nos semper piis defensione muniri, et orationibus adiuvandi Per Dominum nostrum.

*Lectio iv.*

Hermagoras, natione Germanus, civis Aquileiensis, beati Marci Evangelista, qui primus in eadem Ecclesia Evangelium predicavit, discipulus, cum eo Romanum pediti, ubi a beato Petro, Apostolo principi, baculo pastorali insignitus fuit. Aquileiam inde repetens, dum creditæ sibi Ecclesiæ excolenda invigilat, apud Sebastum praesidem accusatur, quod Christianum iugiter prædictans deorum cultum reverteret. Quāmobrem diutissimum cœsus, praesidis deridet, sæviam, iubetur in lamari. Inde admotis pectori lâminis cunctis, atque accensu laumpâdibus ad lapidationem, quo duriora experibatur supplicia, eo dubiores Christi laudes fortissimus Martyr effarabat.

*Ubi 2749 57036*

**P.** Sancti tui Domine mirabile consecuti sunt iter, servientes preceptis tuis, ut invenirentur illaezi in aquis validis: \* terra apparuit arida, et in mari rubro via sine impedimento. **V.** Quoniam percussit petram et fluxerunt aquæ, et torrentes inundaverunt. Terra apparuit.

**E**o spectaculo commota civitate, Sebastes furorem populi timens, subtrahitum tortoribus Hermagoram carceri tetra mancipat. Nox erat, cum eo loci ingens de celo efflatis lumen atque persuavis odor replavit carcereum. Quibus prodigiis excitatus Pontianus, carceris custos, ac illustratus, ea coelesti luce antiquam superstitionis caliginem discutiente, ad pedes sancti praesulii provolutus initiari postulat christiani mysterium. Cuius ex exemplo exercitatum confundit, accrucifixi Dei gloriam coelesti spiritu prædicantem attendit, eiusque religionem veram esse atque unicam in celum viam edicta, christiano gregi per lavacrum regenerationis adiungitur, incredibili cum gaudio sancti pastoris. Euit ex eo numero Gregorius, patritius Aquileiensis, quis filium a triennio emeritum inbeatum Hermagoram dazon dimisit perspicatibus cunctis; atque e carcere egressus, Gregorio universaque

illus familia propriis in ædibus baptizata, in carcere ultiro revertitur, quem ob crebra miracula Dei sacrarium rediderat, ac sibi inter loci illius angustias et squalem tamquam in celo æternis cum Christo deliciis frui videbatur.

**P.** Vébera carnicum non timuerunt sancti Dei, morientes pro Christi nomine: \* ut haeredes fuerent in domo Domini.

**V.** Tradidérunt corpora sua propter Deum ad supplicia. Ut haeredes.

**L**eotio vi. in festo Oratione clericorum, Hermagoram amore Christi Domini ita succénsum, ut nihil magis quam martyrium exoptaret, rogabant, quid faciunt, qui Fortunatum suum archidiacconum in episcopatum eligerent, qui sacris undis matronam viduam, Alexandriam nomine, abliterat, quæ in carcere präfecto adjuvante admissa, ad pedes Hermagora lumen oculorum iam recuperat. Quibus ad Sébastum delatis, Fortunatum quoque in eundem carcere detrudi iubet, ubi tam multa per ambos edebantur in dies miracula, ut semper magis sibi métuens Sébastus a multifidine populi, quæ Christo adhaeserat, spiculatorem de nocte immiserit, qui Christi athletis cervices absindiceret.

Quo peracto cadávera et sanguis a Pon-

tiano clam collēcta, et a pia muliere Ale-  
xandria Gregorio adiutōre, aromatibus  
delibita, in agro suo iuxta urbis mōenia  
per honorifice cōdita sunt. Passi sunt sub  
Nerone Cāsare quarto Idus Iulii.  
¶ Tamquam aurum in fornace probavit  
electos Dominus, et quasi holocausti ho-  
ustum accepti illos, et in tempore erit  
respectus illorum: \* quoniam donum et  
pax est electis Dei. ¶ Qui confidunt in  
illum, intelligent veritatem, et fidēles in  
dilectione acquiescent illi. Quoniam. Gloria  
Patri. Quoniam.

In III. Noct. Homilia Dominus ac Re-  
mēptor \*\* Evangel. Cum audiētis. de Com-

missa I. loco. Intra. Mīlētūs dicitur:

¶ Ioannes Gualbertus, Florentiae nobili

gēnere ortus, dum, patri obsequens, rem  
militarem sequitur. Hugo, unicus ejus  
frater occiditur a consanguineo: quem cum  
solūm et inērem, sancto Parasēves die,  
Ioannes, armis et militibus stipatus, ob-  
vium habéret, ubi néuter diterum poterat  
declinare, ob sanctæ crucis reverentiam,  
quam homicida supplex, mortem iamiam  
subiitrus, brachii signabat, vitam ei cle-  
mēter induget, ipsūque in frātrem ré-  
cipit. Tum sancti Miniatis templum in-  
grēditur, ubi adoratam Crucifixi imáginem

caput sibi rēctere cōspicit. Quo facto  
permotus, militiam dēseruit, et monasticum  
habitum induit, sancto Romualdo Camal-  
duensis erēmī fīcola suadēnte. Postea  
monasticum ordinem sub régula sancti  
Benedicti apud Umbrosam vallem instituit,  
quo imprimis usus est ad simoniacam la-  
bem extirpāndam et ad apostolīcam fidem  
propagāndam. Virtutibus ac mēritis plenus,  
et Angelōrum familiaritatē donatūs, septua-  
gésimum octavum annum agens, apud  
Passiniānum migravit ad Dōminum quarto  
Idus Iulii, anno millesimo septuagesimo  
tertio. Te Deum.

Ad Bened. Ant. Média nocte bētus Her-  
magoras baptizavit Gregorium cum tota  
domo sua.

¶ Die 15. Iulii S. Henrici Imperatoris, C.  
dupi. Omnia ut in Breviario.

Imprimatur.

G. Bittner  
Vicar. Capit.

## DIOCESSIS GURCENSIS.

*Pars Antennalis.* Thysus de Friburgi, die Servatur Kalendarium Romanum universale, quod ab initio Missalis et Breviariorum habemur, his exceptis:

**D**ie 19. Septembr. Dedicatio Ecclesiae cathedralis, dupl. 1. clas. cum Octava communii, Com. Ss. Iauanarii et Socior. Mm. (duplex). Omnia de Comm. De dic. Ecclæ.

**D**ie 24. Septembr. S. Ruperti Ep. Salisburgen. et C. Patroni min. princip. Dioecesis. dupl. mai. Com. B. Mariæ Virg. de Mercede (duplex. mai.) aliae Octavæ. De Comm. Conf. Post.

### Oratio.

Propitiare, quæsumus Domine, nobis famulis tuis per sancti Ruperti Confessoris tui atque Pontificis solemnia gloriæ: ut eis pia intercessione ab omnibus protégantur adversis. Per Dominum.

## In II. nocturno.

## Lectio vi.

Rupertus, Vangionensis Ecclesie episcopus, regnum Childeberto secundo Francorum rege, tanta humilitate, mansuetute, dicens, *Episcopus Ruperti priusque omnium fratrum laudes predicavit aut.* ut genus suum a Francorum regibus ortum existimia in Deum fide ac pietate illustraverit. Is cum plenus Spiritu sancto optimam vivendi formam se ipsum gregi suo exhibet, vita et factis probans quidquid servare docuisse, religionem precandri assidue, prudentia in dandis consiliis, iustitia in ferendis sententias, corpore perficitur ieiunii macerando impudenter contumacavit; adeoque largus et benignus erga inopes fuit, ut hoc solum suum existimat, quod in miseros et egenos contulisset.

R. Inveni David servum meum: manus enim mea auxiliabitur ei. Y. Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocebit ei. Manus.

## Lectio v.

Quam magna autem fructus ex hac illius vita in ceteros promazaverit, multi non solum e viciniis, sed etiam longinquis regionibus populi eius ope in salutis viam tradiuti testantur. Théodo imprimis, Ba-

varez dux, illius sanctitatis et miraculorum fama auditus, misit ad eum legatos, primarios viros, rogavitque, ut suas diuinorum inviseret easque ac se sanctae fideli lamine collustrare vellet. At ille, licet multis persecutionibus fatigatus esset, pliis ac sanctum onus non recusavit. Paulo post Théodo a Ruperto unacum multis selectissimis procerebus ac magna hominum multitidine baptizatus est.

R. Posui adiutorium super potentem, et exaltavi electum de plebe mea: manus enim mea auxiliabitur ei. Y. Inveni Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum Manus.